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Resolução TC nº25/2017  
 

ANEXO XIII-A 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 24.194,00 2.084,02 2.084,02 2.084,02  20/02/2017 15/02/2017 

Fevereiro 33.416,00 2.821,78 2.818,67 2.511,49 307,18 20/03/2017 20/04/2017 

Março 39.527,00 3.126,16 3.631,66 3.631,66  20/04/2017 20/04/2017 

Abril 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.114,81 11,35 20/06/2017 21/06/2017 

Junho 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16   20/07/2017 12/07/2017 

Julho 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 36.527,00 2.796,16 2.796,16 2.796,16  20/09/2017 13/09/2017 

Setembro 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/10/2017 11/10/2017 

Outubro 38.590,00 3.051,20 3.126,16 3.126,16  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 38.590,00 3.051,20 3.126,16 3.126,16  20/12/2017 13/12/2017 

Dezembro  43.440,00 3.459,20 3.459,20 3.459,20  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario        

TOTAL 451.919,00 36.020,52 36.672.83 36.354,30 318,53 - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 24.194,00 5.322,68 5.040,24 5.040,24  20/02/2017 15/02/2017 

Fevereiro 33.416,00 7.351,52 6.745,52 6.745,52  20/03/2017 16/03/2017 

Março 39.527,00 8.695,94 8.706,44 8.706,44  20/04/2017 20/04/2017 

Abril 39.527,00 8.695,94 8.475,14 8.475,14  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 39.527,00 8.695,94 9.824,26 9.824,26  20/06/2017 21/06/2017 

Junho 39.527,00 8.695,94 8.343,54 8.343,54  20/07/2017 12/07/2017 

Julho 39.527,00 8.695,94 8.419,81 8.419,81  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 36.527,00 8.035,94 8.749,81 8.749,81  20/09/2017 13/09/2017 

Setembro 39.527,00 8.695,94 9.419,81 9.419,81  20/10/2017 11/10/2017 

Outubro 38.590,00 8.489,80 8.399,30 8.399,30  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 38.590,00 8.489,80 8.399,30 8.399,30  20/12/2017 13/12/2017 

Dezembro  43.440,00 9.556,80 9.246,50 9.246,50  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario        

TOTAL 451.919,00 99.422,18 99.769,67 99.769,67  -  

  
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 
Nota 1: A competência Fevereiro/2017, correspondente a contribuição do servidor foi recolhida em atraso no dia 
20/04/2017, onde gerou encargos à época e consequentemente causou uma diferença do valor principal na 
ordem de R$: 307,18, cujo atualização (Juros e Multas) até o mês de maio/2018 é de R$: 90,98, totalizando R$: 
398,16, ainda não devidamente regularizado com seu recolhimento.  
Nota 2: A competência Maio/2017, correspondente a contribuição do servidor foi recolhida em atraso no dia 
21/06/2017, onde gerou encargos à época e consequentemente causou uma diferença do valor principal na 
ordem de R$: 11,35, cujo atualização (Juros e Multas) até o mês de maio/2018 é de R$: 3,07, perfazendo o total 
de R$: 14,42, ainda não devidamente regularizado com seu recolhimento.  
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